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Kære aktionær. 
 
 
Udfasningsplanen overholdes fuldt ud,  
og Cheminova tilslutter sig Global Compact 
 
En af vore kerneværdier er at være en god samfundsborger, hvilket er en integreret 
del af koncernens drift overalt i verden.  
 
Corporate Social Responsibility 
Vi rapporterer om fremdriften i arbejdet med social ansvarlighed og status på opfyl-
delsen af vore CSR-mål i en selvstændig CSR-rapport, der bliver offentliggjort den  
23. marts 2010 samtidig med Aurigas årsrapport for 2009.  
 
CSR-rapporten vil naturligvis blive udarbejdet, så vi opfylder de skærpede rapporte-
ringskrav for samfundsansvar i den nye årsregnskabslov. Det vil dog ikke medføre 
væsentlige ændringer i substansen, da CSR-rapporten i sin nuværende form allerede 
i betydelig grad lever op til lovens krav og intentioner. 
 
Tilslutning til FNs Global Compact 
Cheminovas mission, vision og værdier samt kodeks med 12 forretningsprincipper er 
blevet udrullet i den globale organisation til alle medarbejdere i løbet af 2009. Pro-
cessen har givet os det fornødne erfaringsgrundlag til, at vi kan tilslutte os Global 
Compacts 10 principper for ansvarlig forretningsførelse.  
 
Cheminova har i december 2009 skrevet under på FNs Global Compact, der i de 
kommende år skal være udgangspunktet for koncernens indsats vedrørende men-
neskerettigheder, arbejdsforhold, miljø og korruption. Disse områder skal fortsat 
have særlig fokus og være en naturlig del af virksomhedens aktiviteter.  
 
Hvert år skal vi rapportere om vores indsats på disse områder. Rapporteringen vil ske 
i overensstemmelse med de retningslinier, som er defineret i Global Reporting Initia-
tive (GRI).  
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Cheminova overholder fuldt ud den lovede udfasningsplan  
Som det fremgår af vedlagte ”Aktuel Information” samt yderligere information på 
www.cheminova.dk lever vi fuldt og helt op til den lovede udfasningsplan for WHO 
klasse I produkter. I løbet af 2010 bliver planen fuldstændig gennemført, og med 
udgangen af 2009 har 13 ud af i alt 15 udfasninger fundet sted som lovet. 
 
I Indien er produktionen af WHO klasse I-produktet monocrotophos indstillet. An-
lægget er under ombygning til produktion af et svampemiddel, som skal markedsfø-
res globalt. Til erstatning for den meget giftige formulering af monocrotophos har vi 
udviklet et nyt produkt, som er under registrering. I Brasilien introducerer vi insekt-
midlet malathion til bekæmpelse af snudebillen i bomuld, så dette produkt kan aflø-
se det mere giftige methyl parathion, der udfases i 2010. 
 
Vi glæder os over, at vi er lykkedes med at nå disse ambitiøse mål, der medvirker til 
virksomhedens fortsatte udvikling. Det har kun været muligt, fordi hele organisatio-
nen med et fælles værdigrundlag arbejder målrettet mod at leve op til forventnin-
gerne. Det er lykkedes at gennemføre udfasningsplanen på bæredygtig vis, idet 
landmændene har fået mindre giftige alternativer stillet til rådighed, og koncernen 
har samtidig kunnet opretholde sin markedsposition gennem introduktion af nye 
produkter.  
 
Aktionærservice 
Som led i den løbende forbedring af vores aktionærservice og med tanke på miljø 
og ikke mindst omkostninger besluttede vi i 2008 kun at sende Aurigas årsrapport 
og Cheminovas CSR-rapport med posten til de aktionærer, som har tilkendegivet, at 
de ønsker at modtage publikationerne. 
 
Publikationerne og andet materiale fra Auriga og Cheminova kan til enhver tid frit 
hentes på hjemmesiderne. Du kan også vælge at modtage nyheder fra Auriga elek-
tronisk på e-mail og se publikationer og delårsrapporter online på skærmen. 
 
Bestil tryksager til levering med posten eller på e-mail 
Hvis du ønsker at få selskabets tryksager tilsendt automatisk fremover med posten 
eller på e-mail, bedes du markere dette i Aurigas InvestorPortal, som du har adgang 
til via www.auriga.dk. Du kan logge direkte på InvestorPortalen med dit netbank-ID 
eller med en VP-kode, som du kan bestille i InvestorPortalen og får tilsendt fra VP 
Investor Services. Online i InvestorPortalen kan du desuden se din beholdning af 
navnenoterede Auriga-aktier på de enkelte depoter.  
 
Hvis du ved en tidligere lejlighed har angivet din bestilling i Aurigas Inve-
storPortal eller til selskabet via telefon, e-mail eller brev, er dette stadig 
gældende. 
 
Du er velkommen til at kontakte direktionssekretær Lene Faurskov på tlf. 7010 7030 
eller på e-mail lf@auriga.dk, hvis du i øvrigt har spørgsmål til selskabet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
AURIGA INDUSTRIES A/S 
 
Kurt Pedersen Kaalund 
Adm. direktør 

http://www.cheminova.dk/
https://www.vponline.dk/ip/ctrl/portal/Frontpage.do?command=-&asident=25150
www.auriga.dk


Produktion og salg af insektmiddel stoppet 
i Indien
I efteråret 2009 standsede Cheminova 
produktionen af det giftige stof mono-
crotophos på fabrikken i Indien. Salget 
af det meget efterspurgte insektmiddel 
Luphos SL, der fremstilles af monocro-
tophos, blev som lovet i udfasnings-
planen indstillet med udgangen af 2009. 
Tilsvarende produkter fremstilles og 
sælges fortsat af konkurrerende produ-
center i Indien.

Det var vores plan at erstatte Lu-
phos SL med et nyudviklet produkt 
også baseret på monocrotophos, men 
med væsentligt lavere giftighed. Dette 
produkt er udviklet på basis af en paten-
teret granuleringsproces og er afprøvet i 
en række forsøg, både hvad angår effekt 
og reduceret giftvirkning. Imidlertid har 
myndighederne endnu ikke tilende-
bragt godkendelsesproceduren. Dette 
forventes at ske i løbet af første halvår 
2010, og først herefter kan vi påbegynde 
markedsføringen, der vil vise, i hvor høj 
grad dette dyrere produkt kan finde en 
plads i markedet.

Cheminovas målsætninger inden for området social ansvarlighed (CSR) omfatter udfasning af de 
giftigste produkter (de såkaldte WHO klasse I produkter) i udviklingslande. Udfasningsplanen re-
degør for, hvilke lande og produkter der er tale om, samt hvornår udfasningen skal have fundet 
sted. Med udgangen af 2009 var 13 af de i alt 15 udfasninger gennemført. I 2010 bliver udfas-
ningen som planlagt fuldført. 

Den sidste batch Luphos SL (monocrotophos) blev tappet på fabrikken i Indien med deltagelse 
af repræsentanter fra Danmark. Begivenheden markerede indgangen til en ny æra.

Udfasning af de giftigste produkter sker 
som planlagt 

Mange nye produkter i Indien
Vi er i fuld gang med at ombygge mono-
crotophos-fabrikken. Anlægget bliver 
totalt renoveret, så vi i løbet af 2010 kan 
producere flere nye produkter, deri-
blandt et nyt svampemiddel, som ikke 
kun skal sælges i Indien, men derimod 
indgå i Cheminovas globale produktpro-
gram. Dette produkt er uden for WHO’s 
giftighedsklasser og er karakteriseret 
som ”uden for fareklasse i forbindelse 
med almindelig brug”. 

Som følge af Cheminova Indias nye 
udviklingsstrategi har der i 2009 været 
fokus på nye produkter, der selvsagt alle 
er uden for den giftigste kategori. Dette 
har ført til modernisering af produktpro-
grammet. Sidste år blev der introduce-
ret 11 nye produkter, dels baseret på 
egenproduktion dels produkter fra andre 
producenter. 

Methyl parathion
Insektmidlet methyl parathion er nu ud-
faset i sin giftigste form i alle udviklings-
lande. Dog er methyl parathion i Brasili-
en stadig landmændenes vigtigste 

våben mod bomuldssnudebillen, men 
uanset dette udfaser vi produktet med 
udgangen af 2010. Baseret på erfaringer 
fra USA er det langt mindre giftige 
produkt, malathion, blevet introduceret 
til bekæmpelse af bomuldssnudebil-
len. Selvom sprøjteteknikken med 
dette middel er mere kompliceret, er 
der opnået så gode resultater, at man i 
landbrugsministeriet mener, at mala-
thion også i Brasilien i løbet af 2010 kan 
blive et realistisk alternativ til methyl 
parathion.

Status for udfasningsplanen
Vi har lovet at udfase de giftigste 
produkter (de såkaldte WHO klasse 
I produkter) i udviklingslande med 
udgangen af 2010. Planen følges uden 
afvigelser - bortset fra, at det i nogle 
lande er gået hurtigere end lovet. Med 
introduktion af en række nye produk-
ter er planen gennemført, så den er 
bæredygtig for både landbruget, der 
får stillet mindre giftige alternativer til 
rådighed, og for Cheminova, der kan 
opretholde markedspositionen.

Se status for udfasningsplanen på  
www.cheminova.dk
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Henvendelse vedrørende denne 
meddelelse kan ske til under- 

direktør Lars-Erik Kruse Pedersen 
på tlf. 9690 9690 eller 4080 9934.


